
ADMINISTRACION PROVINCIAL DE IMPUESTOS

RESOLUCION GENERAL Nº 19

SANTA FE; 09 OCTUBRE 2008.

VISTO:

Las actuaciones obrantes en expediente Nº 13301-0181189-0 del registro del Sistema de Información de Expedientes y los
términos del Decreto Nº 193/2007 y de la Resolución General Nº 5/2008 de la Comisión Arbitral del Convenio Multilateral; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el Decreto Nº 193/07 del Poder Ejecutivo Provincial se establecieron los vencimientos del Impuesto sobre los
Ingresos Brutos para los Contribuyentes del Convenio Multilateral en consonancia con lo dispuesto oportunamente por la Comisión
Arbitral de dicho Convenio mediante Resolución General Nº 4/2007;

Que a través de la Resolución General Nº 05/2008 se modifican las fechas de vencimiento para el pago del anticipo noveno del
corriente año, para los contribuyentes del tributo antes mencionado, incorporados al SICOM, exclusivamente;

Que por tal motivo, se hace necesario, adecuar los vencimientos oportunamente fijados por el Decreto Nº 193/2007, para los
contribuyentes de esta juriscción;

POR ELLO:

EL ADMINISTRADOR PROVINCIAL DE IMPUESTOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Considérase ingresados en término los pagos que se efectúen en concepto de anticipo del mes de setiembre de
2008 del  Impuesto sobre los Ingresos Brutos – Convenio Multilateral  para aquellos contribuyentes incorporados al  SICOM,
exclusivamente, cuando se abonen hasta las siguientes fechas:

ANTICIPO

CONTRIBUYENTES CON Nº DE INSCRIPCION TERMINADOS EN

FECHA DE VENCIMIENTO

9

0 - 1

14/10/2008

9

2 - 3

15/10/2008

9

4 - 5

16/10/2008

9

6 - 7

17/10/2008



9

8 - 9

20/10/2008

ARTÍCULO 2º - Establécese que los pagos que se ingresen con posterioridad a las fechas insertas en el artículo precedente, se
consideran fuera de término y los intereses resarcitorios se aplicarán desde los vencimiento originales fijados por el Decreto Nº
193/2007.

ARTÍCULO 3º - Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

CP Nicolás A. Ruesjas

Administrador Provincial de Impuestos

S/C 2038 Oct. 10

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS Nº 1486

Objeto: Desmontaje, reparación, montaje y puesta en marcha de motor U-1840, marca Chevrolet D20 STD-Turbo, dominio BGU
685, afectada al servicio de la localidad de Carreras.

Presupuesto: $ 18.000.- I.V.A. incluido.

Apertura: 23/10/08 - Hora: 9.00.

CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS

Nº 1487

Objeto: Contratación utilitario tipo furgón, con doble hilera de asientos, puerta lateral de acceso trasero, portaescaleras, A/A,
antigüedad no mayor a 10 años, con chofer, para el sector Inspecciones y Conexiones Agencia Alberdi.

Presupuesto: $ 33.600.- I.V.A. incluido.

Apertura: 23/10/08 - Hora: 9.15.

CONCURSO PUBLICO DE PRECIOS

Nº 1488

Objeto: Contratación utilitario tipo furgón, con doble hilera de asientos, puerta lateral de acceso trasero, antigüedad no mayor a
10 años, con chofer, para el sector Laboratorio Eléctrico.

Presupuesto: $ 49.000.- I.V.A. incluido.

Apertura: 23/10/08 - Hora: 9,30.

Consultas y presentación de ofertas: Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe Bv. Oroño 1260 - (2000) Rosario Tel.
0341-4207793.



NOTA: Los pliegos serán entregados hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/c 2024 Oct. 10 Oct. 15

__________________________________________


